
Тридцать шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 23 ноября 2023 года № 273

О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

Е Внести в Положение о бюджетном процессе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 24 октября 2019 
года № 217 (с изменениями, утвержденными решениями Совета от 30.07.2020 № 279, 
от 09.09.2021 №98, от 12.05.2022 № 159, от 18.05.2023 № 232) следующие изменения:

Статью 39 «Муниципальный дорожный фонд» изложить в новой редакции:
«Муниципальный дорожный фонд создается решением Совета района.
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого 
объема доходов бюджета Района, установленных решением Совета района, от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 
местный бюджет;

- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными 
средствами;

- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

- иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета 
района, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда устанавливается решением Совета района.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 
финансовом году.».



2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского 
муниципального района

Пестречинского муниципального района

( i f /  w
Ш з  сове: У:
М (м у и ш ЕЧИнско' - о З  
;1б р\ ' 1 ‘ -ЛЬНПгп !$5

" ПГгср-----уЯ <>• •« '
\\ гЧ < Ч \ / У  . . i Й  'с/,

X» *

И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

